curialiter interrogauit. Tūc em̄ tempis sicut adhuc sunt
tres erant secte p̄ncipales. scilicet stoicorū. quorū p̄nceps
erat Socrates. Sed quia Socrates non scripsit nisi de
moribus. ideo Platonis uoluit suscipere tractatum. Alia
erat secta peripatheticorū. quorū p̄nceps erat Aristoteles
Tertia fuit epicurorū. quorū p̄nceps erat Leucippus. Que
fuit igit̄ Fauone⁹ cuius secte esset Boecius. Et ponit̄ ibi
angiporū. Et uenit a nomine angust⁹ et portus. Presagia
autē dicunt̄ futurorū diuinationes. que ex diuisione seu con
cursu astroꝝ cognoscunt̄. in quibz chaldei studuerūt. erāt
autē apud eos inuenta. Tholome⁹ autē multum uiguit in
astronomia. ideo d̄: gloria. hoc est gloriosa sciētia astrono
mica ipsi⁹ Tholomei. Aristotelica h̄o sciētia uocat̄ since
ra ueritas. eo q̄ falsitati est imp̄mixta. Unde cōmentator
ait. qui recedit ab Aristotile recedit a ueritate. Platonē autē
attribuit̄ cōprobata diuinitas. Plato em̄ p̄re ceteris phi
losophantibz p̄mo oim̄ i celestiū intelligētia et p̄me cause
cognitōz intellectū uidetur erexisse. Erat em̄ Plato Socra
tis discipul⁹ qui moribz insudauit. Sed Plato in celestiū
cognitōem intellectū erexit. Unde et Socrates somnian
do se cignū album in sinu habere conspexit. q̄ de sinu suo
euolando. uolatu celum penetrauit. se p̄ uolatu erigendo.
Socrates expergiscēs nouit somniū illud alicui⁹ fore pre
sagiū. Certo igit̄ tempore transacto quia philosophie inten
dens assiduis p̄siderationibz subtilior exercit̄. p̄mo natu
ras rerū generabiliū inquirendo. Deinceps in cognitio
nem corporū sup̄celestiū ingenium subleuauit. nec ibi siste
bat. sed naturā celi penetrando. de p̄ma causa ac intelligē
tijs altissimas habebat p̄templatōes. Notādū ibi. Zeno
nis p̄cretio. q̄ Zeno Geometer erat q̄ uoluit p̄bare circulus
posse q̄drari. sic recitat̄ m̄metator. Arguebat ei sic. in q̄cūqz
genere p̄tigit̄ rep̄ire magis et min⁹. i. eodē est rep̄ire eq̄le. illō
ē cōe p̄ncipiū ad oēs scias. Sic etiā illō. in q̄cūqz genere
p̄tigit̄ rep̄ire extrema. i. eodē p̄tigit̄ et medium rep̄ire. Hoc
autē p̄ncipiū cōe sp̄cialiter ad geometriā Zeno applicabat per

ip̄m p̄ba
p̄ncipi
ctus cōe
b̄r p̄bar
subsume
etiā min
in l̄ra ze
siones
hic dici
erio uel
nū dile
quendā
quod est
dicit em̄
tradictio
nia p̄ri
deleuit
et̄ fuit
nobilia
ut ad se
quandā
pora igit̄
corpora
as abili
cut nau
naues.
aut̄ rep̄
nauta et
sicut na
est in B
nec etiā
aia p̄t
ad corp
tingit̄
nō p̄tig

sp̄m pbādo spēales p̄clusiones. qđ non est faciendū. Nam
p̄ p̄ncipia cōia p̄clusiones cōes p̄bari debēt. Cōis em̄ effe
ctus cōem req̄rit cām. Et speciales alic̄scie p̄clusiones de
bēt p̄bari p̄ specialia p̄ncipia. Processit ei zeno sic minorē
subsumendo. Sz p̄tingit rep̄ire circulū q̄drato maiorē z
etiā minorē. Sz p̄tingit rep̄ire circulū q̄drato eq̄lē. Dī ergo
in l̄ra zenonis p̄cretio. H̄ est p̄ncipioꝝ cōmuniū ad cōclu
siones p̄rias p̄iūctio vel copulatio. Unde cōcretio potest
hic dici p̄missarū ad cōclusionem intellectnalis conū
ctio vel copulatio. Ulterius dicitur hic in textu. Peribo
nū dilectio. quia Periboni^o de amicitia z dilectione libꝝ
quendā conscripsit. Aliqui tamen textus habent deletio.
quod est intelligendū q̄ Periboni^o om̄ia p̄ncipia deleuit.
dixit em̄ q̄ nō cōtingeret cōtradicare. Et quia supra con
tradictionem aut affirmatōem et negatōem fundant om̄
nia p̄ncipia. ideo delendo cōtradictōem om̄ia p̄ncipia
deleuit. Ulteri^o dicit. Pictagore p̄missio. Unde p̄missio
ei^o fuit hoīes bñ z p̄noses viuētes post exutū corp^o corpora
nobilia debere ingredi. Et p̄ talē trāsformatōz depurari.
vt ad sedes celestes fierēt abiles. Sed hoīb^o male agētib^o
quandā p̄misit penā scz post mortē eoz trās corporari. cor
pora ignobiliū scz pecudū ingrediendo. vt p̄tinuā trās
corporatōem ad penitentiā reducerent. et ad sedes sidere
as abilitarent. Dixit em̄ animā comparari ad corpus si
cut nautam ad nauē. H̄auta em̄ potest ingredi diuersas
nauē. ergo anima etiā potest ingredi diuersa corpa Hoc
aut̄ reprobātū est ab Aristotele. nō enim est om̄ino s̄l̄e de
nauta z nauē. z de anīa z corpe. Est aut̄ bñ simile q̄ ad h̄ q̄
sicut nauta regit nauē. sic anīa regit corp^o. Dissimile tamen
est in h̄. qz sicut domificatio nō p̄t fieri p̄ q̄cūqz instrumēta
nec etiā ars aliq̄ alia. s̄bi gr̄a nō p̄ fistulas z hm̄oi. Sic n̄
anīa p̄t migrare de corpe in corpus. Comparat̄ nāqz anīa
ad corpus velut artes ad instrumēta. Sicut igitur nō cō
tingit vnāquāqz opari p̄ vnū quodqz instrumētū. sic etiā
nō p̄tingit anīa q̄ est corpis instrumētū q̄libz corp^o utrare.